
A1.21 В магазина за дрехи 

☐ Descreva roupas do dia a dia.
☐ Perguntar pela disponibilidade numa loja de roupas.
☐ Pergunte pelo seu tamanho.

 

Дрехата (дреха) —
Облекло

(A peça de roupa
(roupa) — Vestuário) Плат — Материя

(Tecido — Material)

Мярка (номер) —
Размер

(Tamanho (número) —
Tamanho)

Цвят — Оттенък на
дрехата

(Cor — Tom da roupa)

Опитвам/Опитам —
Пробвам дреха

(Experimentar —
Experimentar a roupa)

Твърде малко/Твърде
голямо — Подхожда/Не
подхожда размер

(Muito pequeno/Muito
grande — Serve/Não
serve (tamanho))

Наличен/Налична —
Има в магазина

(Disponível — Está na
loja) Отстъпка — Намаление

(Desconto — Promoção)

Полица —
Рафтове/щендер за
дрехи

(Prateleira —
Prateleiras/varão para
roupas)

Връщам/Върна — Връщам
дреха в магазина

(Devolver — Devolver a
peça à loja)

Огледало — За
пробната и за
проверка

(Espelho — Para o
provador e para
verificar)

Вземам/Взема — Купувам
(вземете това в мой
размер)

(Levar/pegar — Comprar
(leve isto do meu
tamanho))

Пробна (кабина) —
Стая за обличане

(Prova (cabine) —
Cabine de provas)

Колко струва? —
Попитайте за цена

(Quanto custa? —
Perguntar o preço)
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1.Exercícios

1. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Извинете, имате ли a. риза в син цвят?

2. Може ли по-голям размер b. Искам да пробвам палтото.

3. Къде е пробната кабинка? c. но цветът не ми харесва.

4. Тези обувки са много удобни, d. на този панталон?
1-a: Com licença, você tem uma camisa na cor azul? 2-d: Você tem um tamanho maior dessa calça? 3-b: Onde fica o
provador? Quero experimentar o casaco. 4-c: Estes sapatos são muito confortáveis, mas eu não gosto da cor.

2. Promoção em uma loja de roupas (QR: Áudio) 

 Preencha as lacunas: размери, панталони, палто, пробват, цветове, дреха, пробни,
Може, струва, ризи

Днес в големия магазин за дрехи „Мода плюс“ има намаление. На входа има лист: „Ново (1)
____________________ за мъже и жени. Различни (2) ____________________ и (3) ____________________ .“
До палтата има (4) ____________________ , (5) ____________________ и малки поли. Под всяка (6)
____________________ има етикет с цена.

В дъното на магазина има три (7) ____________________ кабинки. Там клиентите (8)
____________________ дрехите. Ако размерът не е добър, те питат продавач-консултанта: „ (9)
____________________ ли по-малък размер?“ или „Може ли по-голям размер?“. Продавачът търси
подходяща дреха и казва цената: „Това (10) ____________________ 85 лева.“
Hoje, na grande loja de roupas “Moda Plus”, há uma promoção. Na entrada há um cartaz: “Novo casaco para homens
e mulheres. Diferentes cores e tamanhos.” Ao lado dos casacos há calças, camisas e polos pequenos. Embaixo de cada
roupa há uma etiqueta com o preço.

No fundo da loja há três provadores. Lá os clientes experimentam as roupas. Se o tamanho não estiver bom, eles
perguntam ao vendedor-consultor: “Você tem um tamanho menor?” ou “Você tem um tamanho maior?”. O vendedor
procura uma roupa adequada e diz o preço: “Isso custa 85 leva.”

(1) палто, (2) цветове, (3) размери, (4) панталони, (5) ризи, (6) дреха, (7) пробни, (8) пробват, (9) Може, (10)
струва 

3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Какво иска клиентката?  (O que a cliente quer?) 

a.   Да купи две еднакви ризи с
отстъпка. 

b.   Да облече по-голяма риза в
пробната. 

c.   Да върне ризата и да вземе пола. 

2. Какво пита клиентът?  (O que o cliente pergunta?) 

a.   Дали пантофката е в наличност в
неговия размер и каква е цената. 

b.   Дали има и други цветове
на пантофката. 

c.   Дали пантофката е подходяща за работа
в офис. 

1-b 2-a

A1.21  Na loja de roupa 
Модул 3  Dia a dia

https://app.colanguage.com/pt/bulgaro/programa/a1/21 две | 2

https://app.colanguage.com/pt/bulgaro/syllabus/a1/21/exercises#exercise-2
https://app.colanguage.com/pt/bulgaro/syllabus/a1/21/exercises#exercise-3
https://app.colanguage.com/pt/bulgaro/syllabus/a1/21/exercises
https://app.colanguage.com/pt/bulgaro/programa/a1/21


4. Escolha a solução correta 

1. Аз ____________________ черно яке, вие имате ли такова в
мой размер?

(Estou procurando um casaco preto; vocês têm
um desse no meu tamanho?)

a.   търсим  b.   търсят  c.   търся  d.   търсиш 

2. Извинете, вие ____________________ ли утре, за да
пробвам тези панталони?

(Com licença, vocês vão trabalhar amanhã,
para eu experimentar estas calças?)

a.   работите  b.   работиш  c.   работят  d.   работя 

3. Тази блуза ми ____________________ тясна, имате ли по-
голям размер?

(Esta blusa está apertada em mim; vocês têm
um tamanho maior?)

a.   е  b.   си  c.   са  d.   съм 

1. търся 2. работите 3. е

1. Какво палто търси клиентката?
____________________________________________________________________________________________________

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 a. Купуване на риза за работа 

Клиент: Добър ден, търся бяла риза за работа.  
(Boa tarde, estou procurando uma camisa branca para o trabalho.)

Продавач-
консултант:

Добър ден, какъв размер носите?  
(Boa tarde, que tamanho você usa?)

Клиент: Мисля, че нося размер L, имате ли такава риза?  
(Acho que uso tamanho L; vocês têm uma camisa dessas?)

Продавач-
консултант:

Да, имаме, струва 48 лева, искате ли да я пробвате?  
(Sim, temos. Custa 48 leva. Você gostaria de experimentar?)

1. Каква дреха купува клиентът?
____________________________________________________________________________________________________

b. Избор на палто за зимата 

Клиентка: Извинете, това топло палто подходящо ли е за зима?  
(Com licença, este casaco quente é adequado para o inverno?)

Продавач: Да, подходящо е, от вълна е, пише го на етикета.  
(Sim, é adequado; é de lã, está escrito na etiqueta.)

Клиентка: Имате ли го в по-малък размер и колко струва?  
(Vocês têm em um tamanho menor e quanto custa?)

Продавач: Да, имаме S, цената е 160 лева, днес има и малка отстъпка.  
(Sim, temos S. O preço é 160 leva; hoje também há um pequeno desconto.)
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6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Ти си в магазин за дрехи в мола. Искаш панталон за работа и не знаеш кой номер да
вземеш. Попитай продавача за твоя размер. (Използвай: размерът, малък, голям)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Ти си в малък магазин в квартала. Виждаш хубаво зимно палто, но не си сигурен дали е
достатъчно топло. Помоли продавача да ти каже какво е палтото и за какво е подходящо.
(Използвай: палтото, топло, зима)

____________________________________________________________________________________________________

7. Escrita: E-mail (QR: IA+) 

Здравейте,

Благодарим за Вашия въпрос за палто модел Sofia.

В момента имаме палтото в цвят черен и син. Наличен е размер S и M. Цената е
130 лв.

Моля, напишете ни кой размер носите обикновено и кой цвят искате. Ако
палтото не Ви подхожда, може да бъде върнато до 14 дни.

Поздрави,
Мария
Онлайн магазин „Мода БГ“

 

Escreva uma resposta apropriada:  Здравейте, Мария, / Аз нося размер ... / Благодаря за
информацията. 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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